
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 13.01.2014г. № 2  

 
с. Сямжа 

 
 

Об утверждении Перечня органов местного 
самоуправления Сямженского муниципаль-
ного района, ответственных за организацию 
участия в реализации государственных про-
грамм Российской Федерации 
 
 
 

Руководствуясь пунктом 5 постановления Правительства Вологодской об-
ласти от 22.07.2013г. № 738 «О реализации распоряжения Правительства Россий-
ской Федерации от 25 апреля 2013 года № 684-р» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемый Перечень органов местного самоуправления 
Сямженского муниципального района, ответственных за организацию участия в 
реализации государственных программ Российской Федерации в соответствии с 
перечнем приоритетных расходных обязательств субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований, софинансируемых за счет средств федераль-
ного бюджета, на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, утвержденным 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2013 года № 
684-р. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газе-
те «Восход». 
 
 

 
 

            Глава района                                                                     А. Б. Фролов 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

администрации Сямженского 
муниципального района 

от 13.01.2014г. № 2 
(приложение)                                                                         

 

Перечень 
органов местного самоуправления Сямженского муниципального района, ответственных за организацию 

 участия в реализации государственных программ Российской Федерации в соответствии с перечнем приоритетных  
расходных обязательств субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, софинансируемых за счет средств 

федерального бюджета, на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов 
 

 
 

№ 
п/п 

Приоритетное расходное  
обязательство 

Наименование государственной 
 программы Российской Федерации 

Орган местного самоуправления рай-
она, ответственный за организацию 
участия в реализации государствен-

ных программ Российской Федерации 

1.  Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан 
Российской Федерации и по-
вышение качества жилищно-
коммунальных услуг 

государственная программа Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федера-
ции», государственная программа Рос-
сийской Федерации «Социальная под-
держка граждан» 

Администрация Сямженского муни-
ципального района (отдел строитель-
ства, ЖКХ и архитектуры админист-
рации района) 



2.  Совершенствование системы 
образования 

государственная программа Российской 
Федерации «Развитие образования» на 
2013-2020 годы, государственная про-
грамма Российской Федерации «Дос-
тупная среда» на 2011-2015 годы, госу-
дарственная программа Российской Фе-
дерации «Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

Управление образования Сямженско-
го муниципального района 

3.  Сохранение и развитие рос-
сийской культуры и туризма 

государственная программа Российской 
Федерации «Развитие культуры и ту-
ризма» на 2013-2020 годы 

Администрация Сямженского муни-
ципального района (отдел культуры, 
спорта и молодежной политики адми-
нистрации района) 

4.  Сохранение и укрепление 
здоровья граждан Российской 
Федерации 

государственная программа Российской 
Федерации «Развитие здравоохранения»  

Администрация Сямженского муни-
ципального района (отдел культуры, 
спорта и молодежной политики адми-
нистрации района) 

5.  Социальная поддержка граж-
дан Российской Федерации 

государственная программа Российской 
Федерации «Социальная поддержка 
граждан», государственная программа 
Российской Федерации «Доступная сре-
да» на 2011-2015 годы, государственная 
программа Российской Федерации «Со-
действие занятости населения» 

Управление социальной защиты насе-
ления Сямженского муниципального 
района 



6.  Гармонизация межнациональ-
ных отношений, укрепление 
единства многонационального 
народа Российской Федерации 
и обеспечение условий для его 
полноправного развития 

государственная программа Российской 
Федерации «Региональная политика и 
федеративные отношения», государст-
венная программа Российской Федера-
ции «Содействие занятости населения» 

Администрация Сямженского муни-
ципального района (отдел культуры, 
спорта и молодежной политики адми-
нистрации района, отдел экономики и 
муниципальных заказов администра-
ции района) 

7.  Развитие физической культу-
ры и спорта 

государственная программа Российской 
Федерации «Развитие физической куль-
туры и спорта», государственная про-
грамма Российской Федерации «Дос-
тупная среда» на 2011-2015 годы 

Администрация Сямженского муни-
ципального района (отдел культуры, 
спорта и молодежной политики адми-
нистрации района) 

8.  Развитие транспортной ин-
фраструктуры 

государственная программа Российской 
Федерации «Развитие транспортной 
системы» 

Администрация Сямженского муни-
ципального района (отдел строитель-
ства, ЖКХ и архитектуры админист-
рации района) 

9.  Развитие связи и информаци-
онных технологий 

государственная программа Российской 
Федерации «Информационное общество 
(2011-2020 годы)»  
 

Администрация Сямженского муни-
ципального района (отдел информа-
ционного, программного обеспечения 
и защиты информации администрации 
района) 

10.  Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сель-
скохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия 

государственная программа развития 
сельского хозяйства и регулирования 
рынков сельскохозяйственной продук-
ции, сырья и продовольствия на 2013-
2020 годы 

Администрация Сямженского муни-
ципального района (отдел сельского 
хозяйства администрации района) 

11.  Развитие энергосбережения и государственная программа Российской Администрация Сямженского муни-



повышение энергетической 
эффективности 

Федерации «Энергоэффективность и 
развитие энергетики» 

ципального района (отдел строитель-
ства, ЖКХ и архитектуры админист-
рации района) 

12.  Повышение качества пред-
принимательского и инвести-
ционного климата 

государственная программа Российской 
Федерации «Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

Администрация Сямженского муни-
ципального района (отдел экономики 
и муниципальных заказов админист-
рации района) 

13.  Охрана окружающей среды государственная программа Российской 
Федерации «Охрана окружающей сре-
ды» на 2012-2020 годы, государственная 
программа Российской Федерации 
«Воспроизводство и использование 
природных ресурсов»  

Администрация Сямженского муни-
ципального района (отдел природных 
ресурсов и охраны окружающей сре-
ды администрации района) 

14.  Обеспечение безопасности 
граждан Российской Федера-
ции 

государственная программа Российской 
Федерации «Защита населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций, обес-
печение пожарной безопасности и безо-
пасности людей на водных объектах» 

Администрация Сямженского муни-
ципального района (отдел мобподго-
товки, по делам ГО и ЧС администра-
ции района) 

15.  Повышение эффективности 
бюджетных расходов бюдже-
тов муниципальных образова-
ний 

государственная программа Российской 
Федерации «Создание условий для эф-
фективного и ответственного управле-
ния региональными и муниципальными 
финансами, повышения устойчивости 
бюджетов субъектов Российской Феде-
рации» 

Управление финансов Сямженского 
муниципального района 

 

 
 
 

 


	Администрация Сямженского муниципального района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

